
 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Výzva Zpracování dříví lanovými systémy LLKV 2023   1 

 

 

 

 

Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace 
      Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary 

Tel. ústředna 353 939 811, E-mail: lesy@llkv.cz 
 

 

Výzva  

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
(zadávací dokumentace) 

 
Zadavatel: Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Sídlo: Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary 

IČO: 000 74 811  

zastoupený ředitelem Ing. Bc. Stanislavem Dvořákem, Ph.D. 

 

(dále jen „zadavatel“) 

 

Vás tímto, jakožto zhotovitele, vyzývá k podání nabídek v rámci výběrového řízení realizovaného v souladu s § 

31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) mimo režim 

tohoto zákona a vydává tyto zadávací podmínky za účelem realizace veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen 

„VZMR“) s názvem Zpracování dříví lanovými systémy LLKV 2023. 

 

Základním cílem tohoto výběrového řízení je v souladu s § 6 ZZVZ transparentním a přiměřeným způsobem 

a v souladu se zásadou rovného zacházení se všemi zhotoviteli a zákazu diskriminace, zajistit pro zadavatele 

níže uvedený předmět plnění VZMR. 
 

1) Název VZMR 

 
Název VZMR je “Zpracování dříví lanovými systémy LLKV 2023“. 
 
 

2) Vymezení předmětu plnění VZMR 

 
 

Předmětem plnění VZMR je těžba dříví včetně manipulace a přiblížení dříví lanovými systémy na lokalitu OM 

v rozsahu specifikovaném touto Výzvou a jejími přílohami. 

 

Předpokládaný objem zpracování dřeva lanovými systémy za dobu trvání Smlouvy o dílo je 1200 m³. 

 

Předpokládaná hodnota plnění VZMR po dobu trvání Smlouvy o dílo je 1 150 000,- Kč bez DPH.  

 

Zadavatel současně stanovuje, že předpokládaná hodnota VZMR je považována za maximální nabídkovou cenu. 

Pokud zhotovitelé uvedou ve své nabídce nabídkovou cenu VZMR vyšší, než je předpokládaná hodnota VZMR, 

bude taková nabídka zhotovitele posouzena zadavatelem jako nabídka nepřijatelná a zhotovitel bude vyloučen 

z výběrového řízení. 

 

Součástí předmětu plnění je zajištění všech činností souvisejících s realizací VZMR, jejím komplexním 

zkontrolováním a předáním zadavateli, jakožto objednateli poptávaných služeb. 

 

V rámci plnění dílčích VZMR zhotovitel zajistí zejména: 

• přípravu pracoviště 

• kácení 

• odvětvování 



 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Výzva Zpracování dříví lanovými systémy LLKV 2023   2 

• měření  

• manipulaci 

• sortimentaci 

• označování a číslování 

• stavbu lanových systémů na přibližování dřevní hmoty 

• přibližování dřevní hmoty pomocí lanových systémů 

• skládkování sortimentů dříví na skládky na lokalitě OM pomocí přibližovacího prostředku včetně 

případné manipulace dřevní hmoty RMŘP (ruční motorová řetězová pila) 

• dodržování veškerých prvků ochrany a bezpečnosti práce, provedení všech zabezpečovacích prací, včetně 

asanace pracoviště 

• přípravu veškerých dokladů nutných k předání díla zadavateli 

• všechny činnosti v rámci plnění veřejné zakázky musejí být prováděny tak, aby nedocházelo 

k poškozování přirozeného zmlazení. 

 

 

UPOZORNĚNÍ ZADAVATELE 

• předmětem plnění VZMR je rovněž zajištění koordinace prací na této VZMR s ostatními 

zhotoviteli realizujícími jiné lesnické činnosti v dané lokalitě místa plnění a strpění těchto 

zhotovitelů na pracovišti, pokud to dovoluje organizace bezpečnosti práce. 

• provádění prací bude koordinováno s lesníkem příslušného lesního úseku. 

 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací. Je-li v této Výzvě a jejích přílohách definován 

konkrétní výrobek, sortiment (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard 

a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií srovnatelnou.  

 

3) Doba a místo plnění VZMR 

 
Smlouva o dílo bude uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12.2023.  

 

Místo plnění je na pozemcích ve správě Lázeňských lesů Karlovy Vary, příspěvkové organizace, přičemž 

konkrétní místo plnění dílčí VZMR bude vždy upřesněno lesníkem příslušného lesnického úseku. 

 

4) Způsob hodnocení nabídek 

 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání (hodnocení) VZMR je nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

 

Pozn. Zadavatel počítá s dvěma možnými variantami plnění VZMR: 1. s vyvážením klestu a 2. bez vyvážení 

klestu. Na základě aktuálních místních podmínek se rozhodne, jakou variantu plnění nebo jejich kombinaci 

bude preferovat. 

Za účelem vyhodnocení nabídek bude sečtena celková nabídková cena s vyvážením klestu a bez vyvážení 

klestu. 

 

V případě, že více zhotovitelů nabídne shodnou nabídkovou cenu v Kč bez DPH, rozhodne o jejich celkovém 

pořadí čas doručení nabídek těchto zhotovitelů. Nabídka, která bude podatelnou zadavatele převzata dříve, se 

umístí před nabídku se shodnou nabídkovou cenou, která byla převzata později. 

 

5) Požadavky na prokázání kvalifikace 

Základní kvalifikační předpoklady 
Zhotovitel prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 

této Výzvy. 

Profesní kvalifikační předpoklady 
Zhotovitel prokáže splnění profesní způsobilosti, a to předložením: 

• výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán, 



 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Výzva Zpracování dříví lanovými systémy LLKV 2023   3 

• dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

VZMR, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění. 

• uchazeči, kteří nejsou vedeni v obchodním rejstříku, musí doložit také platný kvalifikační průkaz odborné 

způsobilosti těžebních prací (práce s ruční motorovou řetězovou pilou dále jen „RMŘP“) 

 

 

Požadavky na doklady prokazující splnění kvalifikace 
• Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace postačí předložit v prosté kopii.  

• Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za zhotovitele. V případě 

podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, 

kterými zhotovitel prokazuje splnění kvalifikace.  

• Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni 

podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

• Kvalifikaci nesplňuje zhotovitel, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci ve formě a rozsahu 

stanoveném zadavatelem, nebo poskytl údaje a informace o kvalifikaci včetně dokladů požadovaných 

zadavatelem, které jsou neúplné nebo nepravdivé. 

 

6) Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

 
Zhotovitel stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění VZMR po celou dobu platnosti Smlouvy o 

dílo v souladu s touto Výzvou, a to vyplněním požadovaných údajů (jednotkových cen) do formuláře, který se 

nachází v příloze č. 3 této Výzvy – Rozpočet zakázky. 

Zhotovitel je povinen jako přílohu č. 1 návrhu Smlouvy o dílo předložit ve své nabídce oceněný rozpočet zakázky. 

Celkovou nabídkovou cenu uvede zhotovitel rovněž v krycím listu nabídky. 

Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce zakázky budou považovány za definitivní a nepřekročitelné a budou 

stanoveny jako ceny nejvýše přípustné po celou dobu platnosti Smlouvy o dílo. 

 

7) Místo pro podání nabídek, lhůta pro podání nabídek, termín a místo 

otevírání obálek 

 
Nabídky mohou zhotovitelé doručit osobně do podatelny organizace Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary nebo zaslat doporučeně poštou na adresu Lázeňské lesy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary. 

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 29.11.2022 do 8 hodin.  

 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 29. 11. 2022 od 09:40 hodin v budově Lázeňských lesů Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary. Při otevírání obálek mají právo být 

přítomni i zástupci zhotovitele, resp. jeden zástupce zhotovitele po předložení plné moci. 

 

O výsledcích budou uchazeči informováni mailem. 

 

8) Prohlídka místa plnění a vysvětlení zadávací dokumentace 

 
S ohledem na skutečnost, že místo realizace je volně přístupné, zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje a 

každý ze zhotovitelů si jej může bez omezení prohlédnout sám.  

 
Zhotovitelé jsou oprávněni žádat od zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace doručí zhotovitel zadavateli k rukám kontaktní osoby: Ing. Martina Nentvichová, Ph.D., projektová 

manažerka, a to v elektronické podobě na adresu: nentvichova@llkv.cz, nebo Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D., 

dvorak@llkv.cz, ředitel, a to nejpozději do 24. 11. 2022. 

 

9) Podmínky poskytnutí zadávací dokumentace 

 
Zadávací dokumentace je tvořena touto Výzvou a následujícími přílohami: 

mailto:nentvichova@llkv.cz


 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Výzva Zpracování dříví lanovými systémy LLKV 2023   4 

 

• Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

• Příloha č. 2 Smlouva o dílo  

• Příloha č. 3 Rozpočet zakázky 

• Příloha č. 4 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

 

Přílohy zadávací dokumentace jsou nutné pro zpracování nabídky. 

 

Přílohy č. 1, 2, 3 a 4 budou Zhotovitelům zaslány mailem. 

  

 

10) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem 

či za zhotovitele. Nabídka bude předložena v 1 výtisku a vytištěna nesmazatelnou formou. Nabídka musí mít 

jednotlivě očíslované strany zabezpečené proti manipulaci, tj. provázané šňůrkou s přelepením volných konců a 

opatřené na přelepu razítkem a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za zhotovitele. 

 

Nabídka bude seřazena do těchto oddílů: 

• Krycí list nabídky (jako první list nabídky bude použit vyplněný formulář, který je přílohou č. 1 této 

Výzvy) 

• Návrh Smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za zhotovitele, včetně příloh 

(zhotovitel použije Smlouvu o dílo, která tvoří přílohu č. 2 této Výzvy, přičemž vyplní své identifikační údaje 

v kolonce Zhotovitel a dále přílohu č. 1 smlouvy – Rozpočet zakázky, která tvoří přílohu č.3 této Výzvy) 

• Doklady k prokázání splnění kvalifikace dle bodu 5. této Výzvy 

• Případné další přílohy a doplnění nabídky (nepovinné) 

 

Nabídky musí být podány v uzavřených a zapečetěných obálkách zřetelně označených nápisem: VZMR – 

„Zpracování dříví lanovými systémy LLKV 2023“ - neotevírat nabídka.  

  

Na obálce zhotovitel uvede adresu, na niž je možné zaslat oznámení o pozdním doručení nabídky, včetně IČO. 

 

 

11) Další podmínky výběrového řízení 

 
• Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Variantním řešením není použití alternativních pracovních 

 postupů a materiálů dle podmínek čl. 2. této Výzvy. 

• Zhotovitel podáním svojí nabídky akceptuje podmínky tohoto výběrového řízení a zavazuje se provést dílo 

v rozsahu této Výzvy, jejích příloh a všech dalších instrukcí předaných zadavatelem zhotoviteli v průběhu 

výběrového řízení. 

 

12) Upozornění pro zhotovitele 
 

Zadavatel bude hradit zhotoviteli pouze práce, které budou v souladu s informacemi, které mu předal v průběhu 

výběrového řízení a v souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo. 

 

Zadavatel dále uvádí, že zadávání konkrétních dílčích veřejných zakázek malého rozsahu na základě smlouvy bude 

prováděno v souladu s podmínkami uvedenými ve Smlouvě o dílo. 

 

Případné nejasnosti, rozpory ve Výzvě a v jejích přílohách bude zhotovitel řešit formou žádostí o vysvětlení 

zadávací dokumentace doručených zadavateli dle bodu 8. této Výzvy. 

 

 

13) Práva zadavatele 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 



 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Výzva Zpracování dříví lanovými systémy LLKV 2023   5 

• zadávací podmínky změnit 

• výběrové řízení zrušit 

• nevracet zhotovitelům podané nabídky 

• neposkytovat náhradu nákladů, které zhotovitel vynaloží na účast ve výběrovém řízení 

• změnit termín plnění a rozsah plnění v závislosti na přidělených finančních prostředcích a na 

efektivnosti jejich vynakládání. Zadavatelem stanovený objem plnění po celou dobu platnosti Smlouvy 

o dílo uvedený v bodu 2. této Výzvy je pouze orientační a slouží k vymezení předmětu plnění této 

VZMR. Zpracování dříví bude realizováno dle skutečných potřeb zadavatele, a tento si tedy vyhrazuje 

právo nevyzvat zhotovitele ke zpracování dříví v rozsahu dle bodu 2. této Výzvy. 

 

Zpracovala: Ing. Martina Nentvichová, Ph.D. 

V Karlových Varech dne 4. 11. 2022 

 
 
 

 

 

Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D. 

ředitel organizace LLKV, příspěvková organizace 
 


